(Lib. III, Pars III, Tit. XV.).

1. Canon 1267, quo statuitur in religiosa vel pia domo SS. Eucharistiam custodiri non posse nisi vel in ecclesia vel in principali oratorio, intelligendusne est ita, ut prohibetur eam custodiri praeterquam in publica ecclesia pro commoditate fidelium, etiam in principali oratorio, in quod sodales convenient ad exercitia pietatis communia? (Can. 1267).

Et quatenus negative ad primum.

2. An idem dicendum sit, si quando ecclesia clausa ordinarie maneat et fidelibus non pateat.

3. An idem dicendum sit de pluribus oratoriis in eadem pia domo pluribus sodalium classibus destinatis (duobus, tribus, etc., pro novitiis ex gr. fratribus laicis, studentibus, sa-

cerdotibus), ita ut unaquaeque classis suum distinctum habere possit oratorium cum SS. Sacramento; an potius hoc coarctandum ad ecclesiam et oratorium pro tota communitate destinatum.

Resp.: Sensus canonis 1267 hic est. Si religiosa vel pia domus adnexam habeat publicam ecclesiam eaque utatur ad ordinaria et quotidiana pietatis exercitia explenda, SS. Sacramentum in ea tantum asservari potest; secus in oratorio principali eiusdem religiosae vel piae domus (sine praiejudicio iuris ecclesiae, si quod habeat); in eoque tantum, nisi in eodem materiali aedificio sint distinctae ac separatae familiae, ita ut formaliter sint distinctae religiosae vel piae domus.

VI. De delictis contra obligationes proprias status clericalis vel religiosi.

(Lib. IV, Tit. XVII).

An societatibus clericalibus sine votis applicentur can. 2386, 2387, 2389, 2410, 2411, 2413.

Resp.: Affirmative quoad cann. 2386, 2387, 2389, quatenus sodales vitam communem degant; quoad can. 2410 quatenus societas privilegio gaudeat dimissorias concedendi ad Ordines suis subditis; quoad primam partem can. 2411, salvis quoad reliqua constitutionibus; et quoad can. 2413.

Petrus Card. **Gasparri**, Praeses.
Aloisius **Sincero**, Secretarius.

17.

Različne opazke.

Pri uradnem dopisovanju naj župni in drugi cerkveni uradi opuste nazine „častiti“, „velečastiti“, „prečastiti“ itd. ter naj navedejo samo naslov doličnega urada.— Vsled dogovora škof. ordinariata z deželno vlado v Ljubljani je opustiti prej običajne titulature tudi pri dopisovanju med cerkvenimi in državnimi uradi.

Konkurzni izpit. V veljavi ostanejo določbe glede konkurznega izpita in spregleda od ponavljanja konkurznega izpita. Radi tega se opozarjajo gospodje duhovniki, da pravočasno prosijo za spregled od ponavljanja konkurznega izpita, ako nameravajo prositi za kako razpisano samostojno dušnopastirske mesto in jim je že